

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021

M.MENDONÇA Gráfica e Eitora LTDA, situada na Rua Raimundo Correia, Nº 61 –Monte Castelo –Cep:65031-510 São Luis- Maranhão. Fone/fax (98) 3231-8199 E-mail: contato@graficagenesis.ind.br inscrito CNPJ n.º 74.179.526/0001-00, Insc.Estadual n.º 121.666.37-9 por intermédio de seu representante legal e responsável pela assinatura do CONTRATO o Srª MARIA EVA DO NASCIMENTO MENDONÇA, portadora da Carteira de Identidade n.º 19709494-5 SSP-MA e do CPF n.º 255.629.083-87. Apresenta Proposta em 01(uma) via com os preços indicados abaixo sob as condições gerais, constantes no Edital **Pregão nº 002/2021** c/ abertura para **16.04.2021 às 09:00hs** as quais nos submetemos integralmente.

Objeto: objetivando a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para o município de Santa Luzia do Paruá – MA

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA					
LOTE 01					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230 G.POLICROMIA, COM BOLSO	10000	UNID	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
2	ENVELOPE OFICIO. 110X230MM 4X0 CORES, PAPEL 75G,TIMBRADO	10000	UNID	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
3	ENVELOPE MÉDIO 180X240MM 4X0 CORES, PAPEL 90G,TIMBRADO	10000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
4	ENVELOPE MÉDIO 260X260MM 4X0 CORES, PAPEL 90G,TIMBRADO	6000	UNID	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
5	ENVELOPE MÉDIO 240X340MM 4X0 CORES, PAPEL 90G,TIMBRADO	6000	UNID	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
6	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO 80G ,TIMBRADO ,PEQUENO	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
7	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL,TIMBRADO, MÉDIO	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
8	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT PURO,TIMBRADO, GRANDE	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
9	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	6000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
10	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	6000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
11	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL AP..75GR	6000	UNID	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
12	AUTORIZACAO DE COMBUSTIVEL , 15 X 21CM	6000	UNID	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
13	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8,X1 COR,100X1 VIAS,P.OFFST 56G.	6000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
14	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO F-8, 1X1 COR, 100X1,PAPEL OFSET 56G.	6000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
15	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 15X21 C/00FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	300	Blc	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
16	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	300	Blc	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
17	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	300	Blc	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
18	REQUISIÇÃO DE MATERIAL TAMANHO 15X21 C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	300	BLS	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
19	ORDEM DE COMPRA 2 VIAS 21X15 CM PAPEL AP75G	300	BLS	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
20	CONVITE P/ EVENTOS DIVERSO FORMATO 16 IMPRESSÃO EM POLICROMIA PAPEL LINHO C/ ENVELOPES ADEQUADO P/ TAMANHO DO CONVITE.	6000	UND	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
21	CRACHÁ E POLICROMIA C/CORDÃO. PAPEL SUPREMO	6000	UND	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA

CNPJ: 74.178.526/0001-00, Insc. Estadual: 121.666.37-9 - Rua Raimundo Correia, nº 61 - Monte Castelo
Fone/Fax: (98) 3231-8199 / 1943, CEP: 65031-510 - São Luis/MA - www.grficagenesis.ind.br | contato@graficagenesis.ind.br



22	INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO, 04 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE.	6000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
23	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO, C/08 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 90G, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
24	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE 12 PÁGINAS PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	6000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
25	FOLDERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	20000	UND	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
26	CARIMBO (TIPO ASSINATURA) MED. 4X5CM, AUTOMÁTICO	300	UNID	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO TAM. 5X5CM, CARCAÇA ECONÔMICA	300	UNID	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
Valor Total Lote I : 242.700,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Setecentos Reais)					R\$ 242.700,00

Valor Total Lote I : 242.700,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Setecentos Reais)

Declaramos que estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Declaramos que conhecemos e aceitamos todas condições do presente **Pregão nº 002/2021** inclusive seus anexos.

FABRICANTE: GRAFICA GÊNESIS

Banco do Brasil: Nº 1

Agencia: 0020-5

Conta Corrente: 19.341-0

Validade da Proposta: 90 (sessenta) dias, contados da data prevista para a abertura do certame

Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em moeda corrente nacional, no prazo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento das notas fiscais atestadas pelo Fiscal do Contrato, mediante apresentação dos seguintes documentos:

A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo, a critério do contratante e da contratada, mediante aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 meses, nos moldes do art. 57, II da Lei 8.666/93.

São Luís, 12 de Maio de 2021.

M.MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA

Maria Eva Nascimento Mendonça
RG Nº 19709494-5 SSP MA CPF 255.629.083-87
Sócio-Gerente

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021

PLANILHA DE CUSTO

	PLANILHA DE CUSTOS	PERCENTUAL	VALOR
A	CUSTO INSUMOS		
A1	Tinta, chapa, papel, outros	29%	70.383,00
A2	Depreciação de equipamentos	5%	12.135,00
	TOTAL INSUMOS	34%	82.518,00
B	CUSTOS MÃO-DE-OBRA		
B1	Mão-de-obra	29%	70.383,00
	TOTAL DA MÃO-DE-OBRA		70.383,00
C	TRIBUTOS		
C1	SIMPLES	13,50%	32.764,50
	TOTAL TRIBUTOS		32.764,50
D	DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
D1	Telefone	0,50%	1.213,50
D2	Água	3,50%	8.494,50
D3	Luz	5%	12.135,00
D4	Outros	1%	2.427,00
	TOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS	10%	24.270,00
E	FRETE		
E1	Frete para entrega das mercadorias	3,50%	8.494,50
	TOTAL FRETE		8.494,50
F	LUCRO		
F1	Lucro	10%	24.270,00
	TOTAL FRETE		24.270,00
	TOTAL DO SERVIÇO	100%	242.700,00

São Luís, 12 de Maio de 2021.

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA

Maria Eva Nascimento Mendonça

RG Nº 19709494-5 SSP MA CPF 255.629.083-87

Sócio-Gerente

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA

CNPJ: 74.178.526/0001-00, Insc. Estadual: 121.666.37-9 - Rua Raimundo Correia, nº 61 - Monte Castelo

Fone/Fax: (98) 3231-8199 / 1943, CEP: 65031-510 - São Luís/MA - www.graficagenesis.ind.br | contato@graficagenesis.ind.br



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA sediada na Rua Raimundo Correia, Nº 61 – Monte Castelo – Cep: 65.031-510 – São Luís – Ma inscrita no CNPJ/MF sob o número 74.178.526/0001-00 por intermédio de seu representante legal a Sra. Maria Eva do Nascimento Mendonça, portadora da Carteira de Identidade nº 19709494-5 e do CPF 255.629.083-87, DECLARA a exequibilidade da proposta para executar os serviços nas condições exigidas no respectivo documento de referência.

Segue em anexo as notas fiscais dos insumos de acordo com a proposta de preços ofertada, sendo que, existe itens na qual consta os mesmos materiais solicitados, mudando apenas as especificações.

São Luís, 12 de maio de 2021.

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA

Maria Eva do Nascimento Mendonça
RG nº 19709494-55SP-MA CPF 255.629.083-87
Sócio/Gerente

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA



Identificação do Emitente
ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
ETR DA VITORIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
LUIS - MA - 65037270

Distribuidora

Telefone: 983232223
Fax: 983232223
E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

DANF-e

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 74848
SÉRIE 1 FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

2121 0213 1787 0400 0109 5500 1000 0748 4811 1614 0795

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123523630

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13178704000109

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

421210003715514

11/02/2021 09:40:59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

11/02/2021

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

61

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

11/02/2021

CEP

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº	Venc.	VL	Nº	Venc.	VL
1	13/03/21	360,00	2	12/04/21	360,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
479,95	86,39	0,00	0,00	720,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete			MA	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6			6	106,44	106,44

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CEOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
791	OS 063 064X088 PAPERPERFECT	48025793	520	5102	PT	6	120,00	720,00	479,95	86,39	0,00	18,00	0,00
	PAP PAPERPERFECT OFFSET 203G 540X880MM 500F SUZANO												
FIM DOS PRODUTOS													

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD VENDEDOR: 121
NUM. PEDIDO: 121075794
NUM. TRANS.: 11197956
NUM. CARREG.: 0
VAL APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 117
CONF. INCISO 6º DO ART. 8º DO ANEXO 1.5 DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03
E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII

RESERVADO AO FISCO

*Arquivado
15/02/21
Barrado*



ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
ETR DA VITORIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
LUIS - MA - 65037270

Telefone: 983232223
Fax: 983232223
E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 77714

SÉRIE 1

FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

2121 0413 1787 0400 0109 5500 1000 0777 1418 4910 7142

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123523630

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13178704000109

Protocolo de Autorização (Data e Hora)

421210009667383

20/04/2021 08:42:50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

20/04/2021

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

387

COMPLEMENTO

PROXIMO AO CLAM

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

20/04/2021

CEP

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº

1

Venc

20/05/21

Vl

350,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

233,64

VALOR DO ICMS

42,06

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

348,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

2,50

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

350,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

000000

PLACA DO VEÍCULO

PNR7247

UF

CE

CNPJ/CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

7

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

7

PESO BRUTO

27,66

PESO LÍQUIDO

27,66

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
447	ENV OF 114X229 075 (POLAR) FORONI	48171000	020	5102	CX	1	66,00	66,00	44,31	7,98	0,00	18,00	0,00
VL APROX 406	RIB FEDERAL 10 73 ENV OFICIO 114X229 075G 1000 UN (POLAR) FORONI	48171000	020	5102	CX	3	64,00	192,00	128,91	23,20	0,00	18,00	0,00
VL APROX 3701	ENV 3141 KN 080 FORONI	310X410 CX	250	5102	UN	3	30,00	90,00	60,42	10,88	0,00	18,00	0,00
VL APROX	RIB FEDERAL 31 20 ENV SACO DELTA 410 NATURAL REST BLANQ NC HX132S 01L / DUPLIST 2208	27079990	020	5102	UN	3							
VL APROX	RIB FEDERAL 14 63 REST BLANQ 01LI NC HX132S - ONU 1255 R3 II												

FIN DOS PRODUTOS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD VENDEDOR: 121
NUM. PEDIDO: 121078399
NUM. TRANS.: 11235973
NUM. CARREG.: 954568
VAL APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 56,55
CONF. INCISO 6º DO ART.8º DO ANEXO 1.5 DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03
E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII

RESERVADO AO FISCO

lançado



Identificação do Emitente
ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
ETR DA VITORIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
LUIS - MA - 65037270

Distribuidora

Telefone: 9832322223
Fax: 9832322223
E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

DANF-e

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº. 66554
SÉRIE 1 FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2120 0913 1787 0400 0109 5500 1000 0665 5411 0117 3960

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123523630

INSC. EST. DO SUJST. TRIBUTARIO

CNPJ

13178704000109

Protocolo de Autorização (Data e Hora)

421200020488055

03/09/2020 12:03:32

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO/SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

03/09/2020

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

61

COMPLEMENTO

BARRIO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

03/09/2020

CNPJ

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº	Venc	VL
1	03/10/20	467,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
311,63	56,09	0,00	0,00	465,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	2,50	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				467,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete		ABC1234	MA	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3			3	62,13	62,13

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	V. IPI	ICMS	V. IPI
6239	CCH 080 054X088 FIT GLOSS	48101999	020	5102	PT	1	175,00	175,00	117,28	21,11	0,00	18,00	0,00
8118	CHE SUZANO FIT GLOSS 080G 64 X 88CM-500FLS	48101989	220	5102	PT	2	145,00	290,00	194,35	34,98	0,00	18,00	0,00
	CHE PRESS GLOSS 250G/142 650MM X 960MM 125FLS SUZANO (F)												
FIM DOS PRODUTOS													

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD VENDEDOR: 121
NUM. PEDIDO: 121068774
NUM. TRANS.: 11095424
NUM. CARREG.: 887709
VAL APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 75,56
CONF. INCISO 6º DO ART. 8º DO ANEXO 1.5 DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03
E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII

RESERVADO AO FISCO

Boa tarde



ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
ETR DA VITORIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
LUIS - MA - 65037270

Distribuidora

Telefone: 983232223
Fax: 983232223
E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

DANF-e

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº: 78219
SÉRIE 1

1

FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

2121 0413 1787 0400 0109 5500 1000 0782 1911 9520 3583

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123523630

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13178704000109

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

421210010564090

29/04/2021 14:39:29

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

29/04/2021

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

387

COMPLEMENTO

PROXIMO AO CLAM

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

29/04/2021

CNP

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº	Venc.	Vi.	Nº	Venc.	Vi.	Nº	Venc.	Vi.
1	29/05/21	2.177,50	2	29/06/21	2.177,50	3	28/07/21	2.177,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
4.354,56	783,82	0,00	0,00	6.525,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,50	0,00	6.532,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete		OED8152	MA	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
45			45	819,72	819,72

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6163	CCH 115 066X096 FIT GLOSS	48101999	520	5102	PT	45	145,00	6.525,00	4.354,56	783,82	0,00	18,00	0,00
VL APROX	RIB FEDERAL 1060 31 PAPEL COUCHÉ FIT GLOSS	48101999	520	5102	PT	45	145,00	6.525,00	4.354,56	783,82	0,00	18,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS													

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>COD VENDEDOR: 121 NUM. PEDIDO: 121078867 NUM. TRANS.: 11242272 NUM. CARREG.: 957344 VAL APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 1060,31 CONF. INCISO 6º DO ART. 8º DO ANEXO I.S DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03 E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p><i>banca de</i></p>
---	--



Identificação do Emitente
ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
ETR DA VITORIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
LUIS - MA - 65037270

Distribuidora

Telefone: 9832322223
Fax: 9832322223
E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

DANF-e

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 59029

SÉRIE 1

1

FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2120 0213 1787 0400 0109 5500 1000 0590 2911 1951 3791

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
123523630

INSC. RST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
13178704000109

Protocolo de Autorização(Data e Hora)
421200003336474

11/02/2020 12:16:19

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

11/02/2020

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

61

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

CEP

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº
1

Valor
1203,20

VL
380,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

253,64

VALOR DO ICMS

45,66

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

378,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

2,50

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

380,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CODIGO ANTT

000000

PLACA DO VEÍCULO

PNR7247

UF

CE

CNPJ/CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

2

PESO BRUTO

57,02

PESO LÍQUIDO

57,02

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
835	OS 180 065X096 A.ALVURA	48025892	020	5102	PT	2	189,00	378,00	253,64	45,66	0,00	18,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS													

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD VENDEDOR: 121
NUM. PEDIDO: 121063854
NUM. TRANS.: 10995564
NUM. CARREG.: 841803
VAL APROX DOS TRIBUTOS: R\$
CONF. INCISO 6º DO ART.8º DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03
E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII

RESERVADO AO FISCO

Boiçado

*lançado
14.02.20*



Identificação do Emitente
 ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
 ETR DA VITORIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
 LUIS - MA - 65037270

DANF-e
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal



0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº. 78035
 SÉRIE 1 FL 1 of 1

Distribuidora

Telefone: 983232223
 Fax: 983232223
 E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

CHAVE DE ACESSO
 2121 0413 1787 0400 0109 5500 1000 0780 3518 6724 2222

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
 VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 123523630

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
 13178704000109

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

421210010289512 27/04/2021 10:18:06

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

27/04/2021

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

387

COMPLEMENTO

PROXIMO AO CLAM

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

27/04/2021

CEP

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº	Venc.	VL	Nº	Venc.	VL	Nº	Venc.	VL
1	27/05/21	400,15	2	11/06/21	400,17	3	25/06/21	400,17

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
800,25	144,04	0,00	0,00	1.193,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	7,50	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.200,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete			MA	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8			8	166,50	166,50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4898	OS 070 064X088 PAPERPERFECT	48025793	520	5102	PT	7	135,00	945,00	633,90	114,10	0,00	18,00	0,00
VL APROX	TRIB FEDERAL 153 56 PAP PAPERPERFECT OFFSET 070G 640X880MM 500F SUZANO	48101999	520	5102	PT	1	248,00	248,00	166,35	29,94	0,00	18,00	0,00
6137	CCH 090 066X096 FIT GLOSS												
VL APROX	TRIB FEDERAL 40 30 PAPEL COUCHE SUZANO FIT GLOSS 090G 66 X 96CM-500 FLS												
FIM DOS PRODUTOS													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD VENDEDOR: 121
 NUM. PEDIDO: 121078695
 NUM. TRANS.: 11239768
 NUM. CARREG.: 0
 VAL APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 193,86
 CONF. INCISO 6º DO ART. 8º DO ANEXO 1.5 DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03
 E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII

RESERVADO AO FISCO

Lancado.



ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
ETR DA VITÓRIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
LUIS - MA - 65037270

Distribuidora

Telefone: 983232223
Fax: 983232223
E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 58950
SÉRIE 1 FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2120 0213 1787 0400 0109 5500 1000 0589 5011 1383 1013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123523630

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13178704000109

Protocolo de Autorização (Data e Hora)

421200003230350

10/02/2020 11:44:39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

10/02/2020

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

61

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

CEP

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº	Venc.	VL	Nº	Venc.	VL	Nº	Venc.	VL
1	11/03/20	481,16	2	10/04/20	481,16	3	10/05/20	481,16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
962,23	173,20	0,00	0,00	1.436,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,50	0,00	1.443,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTE	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete	00000000	NUS4976	MA	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8			8	178,67	178,67

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	CTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4241	CARTAO TP 250 066X096 SUPR A.ALV	48101989	020	5102	PT	5	211,00	1.055,00	706,94	127,25	0,00	18,00	0,00
792	CARTAO SUPREMO A.ALVURA 250G 66X96 C/150FL SUZANO PERC.PARC.FO... N. FOI:DF082485-2956-4B4C-38A0-58DDF791BB56	48025793	520	5102	PT	3	127,00	381,00	255,29	45,95	0,00	18,00	0,00
	OS 063 066X096 PAPERPERFECT												
	PAP PAPERPERFECT OFFSET 663G 660X960MM 500F SUZANO PERC.PARC.FO... N. FOI:AC447D-47-04E6-41FD-8FED-6C0B4081BE99												
FIM DOS PRODUTOS													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD VENDEDOR: 121
NUM. PEDIDO: 121063804
NUM. TRANS.: 10994653
NUM. CARREG.: 841300
VAL APROX DOS TRIBUTOS: R\$
CONF. INCISO 6º DO ART.8º DO ANEXO 1.5 DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03
E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII

RESERVADO AO FISCAL

Baixado

10/02/2020

Correia

[Signature]

*lançado
10.02.20*



ABC DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
ETR DA VITORIA - 2431 - LIBERDADE - SAO
LUIS - MA - 65037270

DANTE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 67667
SÉRIE 1

1

CHAVE DE ACESSO

2120 0913 1787 0400 0109 5500 1000 0676 6711 0177 1598

Telefone: 983232223
Fax: 983232223
E-mail: contabilidade@abcdistribuidora.com.br

Distribuidora

FL 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123523630

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13178704000109

Protocolo de Autorização (Data e Hora)

421200022428666

24/09/2020 08:35:43

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

M. MENDONCA GRAFICA E EDITORA

13237

CNPJ/CPF

74.178.526/0001-00

DATA DA EMISSÃO

24/09/2020

LOGRADOURO

RUA RAIMUNDO CORREIA

NÚMERO

61

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

24/09/2020

CEP

65031-510

MUNICÍPIO

SAO LUIS

Telefone/Fax

9832318199

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121666379

HORA DE SAÍDA

FATURA

Nº	Venc.	VL	Nº	Venc.	VL	Nº	Venc.	VL
1	24/10/20	1.328,50	2	08/11/20	1.328,50	3	23/11/20	1.328,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.656,74	478,21	0,00	0,00	3.978,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	7,50	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3.985,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete		ABC1234	MA	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
31			31	628,56	628,56

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2681	OS 075 064X088 PAPERPERFECT	48025793	520	5102	PT	22	130,00	2.860,00	1.910,08	343,81	0,00	18,00	0,00
	PAPEL OFFSET PAPERPERFECT 075G 064X088 500FL SUZANO PERC PARC FCI: 0 - N. FCI: 81AFD349-059A-4C86-ACC6-5746951EAD09												
792	OS 063 066X096 PAPERPERFECT	48025793	520	5102	PT	2	131,00	262,00	174,98	31,50	0,00	18,00	0,00
	PAP PAPERPERFECT OFFSET 063G 660X960MM 500F SUZANO PERC PARC FCI: 0 - N. FCI: 8FD97398-B17-47A0-859E-7456C7903E93												
6162	CCH 115 064X088 FIT GLOSS	48101999	520	5102	PT	4	115,00	460,00	307,21	55,30	0,00	18,00	0,00
	PAPEL COULE SUZANO FIT GLOSS 115G 64 X 88CM-250FLS PERC PARC FCI: 0 - N. FCI: 913E4B84-48AC-4492-94DD-D432F128BE65												
831	OS 150 066X096 A.ALVURA	48025793	520	5102	PT	1	160,00	160,00	106,86	19,23	0,00	18,00	0,00
	PAPEL ALTA ALVURA ALCALINO 150G/M2 BR 660X960MM 250 FLS PERC PARC FCI: 0 - N. FCI: C0091A1B-BB8F-45FC-8E33-37F04CAD3D31												
791	OS 063 064X088 PAPERPERFECT	48025793	520	5102	PT	2	118,00	236,00	157,61	28,37	0,00	18,00	0,00
	PAP PAPERPERFECT OFFSET 063G 640X880MM 500F SUZANO												

NUM. CARREG.: 894028
VAL. APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 646,43
CONF. INCISO 6º DO ART.8º DO ANEXO 1.5 DO REGULAMENTO DO ICMS/ DECRETO 19.714/03
E DECRETO Nº 27.203/10 ART. 1º, INCISO XII

24/09/2020
2020

25.09.20

Bouixoro